РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2018

КАРАР

№148/ИК-п

Об изъятии части земельного участка

сельскохозяйственного назначения в

границах Буинского муниципального

района РТ для муниципальных нужд

        В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст.ст. 11, 49, 56.2.-56.11. Земельного кодекса Российской Федерации,

ст.ст. 279-282 Гражданского кодекса Российской Федерации,  ст. 44 Устава

муниципального образования «Буинский муниципальный район РТ»,  проектами

планировки и межевания территории, Исполнительный комитет Буинского

муниципального района РТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Из земельного участка площадью 71230268,71 кв.м. кадастровый номер

16:14:000000:154, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Буинский

муниципальный район, Киятское сельское поселение, категория земель: земли

сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для

сельскохозяйственного производства, изъять для муниципальных нужд Буинского

муниципального района РТ, путем уменьшения площади арендованного земельного

участка, часть земельного участка площадью 10 900,00 кв.м., для размещения

(строительства)  водонапорной башни.

 2. Установить, что изъятие у арендатора, указанного в п. 1 настоящего

постановления, осуществляется с соответствующим уменьшением земельного

участка в соответствии с соглашением об изъятии земельного участка для

муниципальных нужд Буинского муниципального района РТ           (по обоюдному

согласию сторон или в судебном порядке).

 3. Копию настоящего постановления в установленном порядке направить

арендатору изымаемого объекта, в регистрирующий орган, а так же опубликовать в

Буинской районной газете «Знамя», разместить на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Буинского

муниципального района РТ по адресу: http://buinsk.tatarstan.ru.

г. Буинск

http://pravo.tatarstan.ru/
http://buinsk.tatarstan.ru/

         4. Установить, что постановление вступает в силу со дня подписания.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Председателя Палаты имущественных и земельных отношений Буинского

муниципального района РТ А.Ф. Ахметзянова.

Руководитель

Исполнительного комитета

Буинского муниципального района РТ                                              Р.Р. Камартдинов